[image: image1.png]

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ  АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Площадь Советов,  3,  г. Артемовский,

Свердловская область, 623785,

Тел./факс (34363)  2-40-28

ОГРН 1026600579818,    ОКПО 26295872

ИНН/КПП 6602002670/660201001

_________________________№______________

на №  _______________ от __________________

	       Об опубликовании объявления

	Директору муниципального

 бюджетного учреждения Артемовского городского округа «Издатель»
О.А.Кузнецовой

Уважаемая Ольга Анатольевна!
Прошу Вас в ближайшем номере газеты «Артемовский рабочий» опубликовать объявление следующего содержания:

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Артемовского городского округа информирует о проведении

аукциона на право заключения договоров аренды объектов муниципальной собственности Артемовского городского округа

Извещение о проведении аукциона

1. Форма проведения аукциона – открытая по составу участников, открытая  по форме подачи предложений.

Предмет аукциона: право заключения договоров аренды объектов,  являющихся собственностью Артемовского городского округа.

Организатор аукциона: Комитет по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа

2. Сведения  об организаторе аукциона:

Наименование: Комитет по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа.

Место нахождения: Свердловская обл., г. Артемовский, пл. Советов, 3.
Почтовый адрес: 623785, Свердловская обл., г. Артемовский, пл. Советов, 3.
Адрес электронной почты:  kumi_art@mail.ru
Номер контактного телефона: (8-34363) 2-40-28.

Официальный сайт, на котором размещена документация об аукционе:
www.torgi.gov.ru  и  http://artemovsky66.ru
3. Место расположения, описание и технические характеристики муниципального имущества: - Объекты, являющиеся собственностью Артемовского городского округа:

	Номер

лота
	Наименование объекта, месторасположение
	Площадь объекта,

 кв. м.

	1.
	Нежилое здание гаража литера 1, этажность – 1, адрес (местоположение): Свердловская область,
г. Артемовский, ул. 1- ая Набережная.
	119,8

	2.
	Здание насосной станции литера 2, местоположение: Свердловская область,
 г. Артемовский, ул. 1- ая Набережная.
	144,0

	3.
	Нежилое здание конторы - лаборатории литера 3, этажность – 1, адрес (местоположение): Свердловская область, г. Артемовский,

ул. 1- ая Набережная.
	267,5

	4.
	Нежилое здание метантенок литера 4, этажность – 1, адрес (местоположение): Свердловская область,
г. Артемовский, ул. 1- ая Набережная.
	79,0

	5.
	Нежилое здание воздуходувной станции литера 5, этажность – 1, адрес (местоположение): Свердловская область, г. Артемовский, ул. 1- ая Набережная.
	225,4

	6.
	Нежилое здание слесарной мастерской с пристроенной дренажной станцией литера 6, 6А, этажность – 1, адрес (местоположение): Свердловская область,
 г. Артемовский, ул. 1- ая Набережная.
	102,0

	7.
	Нежилое здание котельной литера 7, этажность – 1, адрес (местоположение): Свердловская область,
 г. Артемовский, ул. 1- ая Набережная.
	117,7

	8.
	Нежилое здание склада хлора литера 8, этажность – 1, адрес (местоположение): Свердловская область,
 г. Артемовский, ул. 1- ая Набережная.
	51,3

	9.
	Нежилое здание хлораторной литера 9, этажность – 1, адрес (местоположение): Свердловская область,
 г. Артемовский, ул. 1- ая Набережная.
	57,2

	10.
	Нежилое сооружение (18-ти метровый отстойник) литера 11, адрес (местоположение): Свердловская область, г. Артемовский, ул. 1- ая Набережная.
	254,3

4. Целевое назначение муниципального имущества:
Подготовка бытовых сточных вод к степени их фильтрации, которая бы позволяла сбрасывать их в близлежащие водоемы или в грунт без какого-либо ущерба для окружающей среды; удаление взвешенных веществ, которые способны к осаждению, и, как следствие, снижение нагрузки по взвешенным и окисляемым веществам; очи​щение воды от загрязнений, улавливание полезных веществ для использования их на основном производстве (в промышленности) или для использования как сырья в других производствах.
5. Начальная (минимальная) цена права на заключение договоров аренды объектов, являющихся собственностью Артемовского городского округа (цена лота):
	Номер

лота
	Наименование объекта, месторасположение
	Начальная (минимальная) цена

(с учетом НДС),

 руб.

	1.
	Нежилое здание гаража литера 1, этажность – 1, адрес (местоположение): Свердловская область,
 г. Артемовский, ул. 1- ая Набережная.
	17 231,00

	2.
	Здание насосной станции литера 2, местоположение: Свердловская область,
г. Артемовский, ул. 1- ая Набережная.
	73 401,00

	3.
	Нежилое здание конторы- лаборатории литера 3, этажность – 1, адрес (местоположение): Свердловская область, г. Артемовский,

ул. 1- ая Набережная.
	59 344,00

	4.
	Нежилое здание метантенок литера 4, этажность – 1, адрес (местоположение): Свердловская область, г. Артемовский, ул. 1- ая Набережная.
	13 011,00

	5.
	Нежилое здание воздуходувной станции литера 5, этажность – 1, адрес (местоположение): Свердловская область, г. Артемовский,

ул. 1- ая Набережная.
	84 382,00

	6.
	Нежилое здание слесарной мастерской с пристроенной дренажной станцией литера 6, 6А, этажность – 1, адрес (местоположение): Свердловская область, г. Артемовский,

ул. 1- ая Набережная.
	24 985,00

	7.
	Нежилое здание котельной литера 7, этажность – 1, адрес (местоположение): Свердловская область, г. Артемовский, ул. 1- ая Набережная.
	27 027,00

	8.
	Нежилое здание склада хлора литера 8, этажность – 1, адрес (местоположение): Свердловская область, г. Артемовский, ул. 1- ая Набережная.
	34 145,00

	9.
	Нежилое здание хлораторной литера 9, этажность – 1, адрес (местоположение): Свердловская область, г. Артемовский, ул. 1- ая Набережная.
	49 057,00

	10.
	Нежилое сооружение (18-ти метровый отстойник) литера 11, адрес (местоположение): Свердловская область, г. Артемовский,  ул. 1- ая Набережная.
	34 177,00

        6.  Срок действия договора:

        Договор аренды объектов, являющихся собственностью Артемовского городского округа, заключается сроком  на 5 лет.

7.  Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе:

        Предоставление документации об аукционе: рабочие дни с 8.00 до 17.00 по местному времени,  по адресу: г. Артемовский, площадь Советов, 3, каб. 39,  со дня следующего за днем официального опубликования извещения до 11.00 часов местного времени «22» августа 2016 года.

Организатор аукциона на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе в форме электронного документа, предоставляет такому лицу документацию об аукционе в письменной форме (ввиду отсутствия договора на электронную подпись у организатора аукциона)  в течение двух рабочих дней с  даты получения соответствующего заявления.

Размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой организатором аукциона за предоставление документации об аукционе:

Плата не установлена.

8. Требование о внесении задатка  не предусмотрено.

9. Порядок, место, дата начала, дата и время окончания срока подачи заявок на участие в аукционе:
Заявки на участие в конкурсе принимаются в рабочие дни с 8.00 до 17.00 по местному времени со дня следующего за днем официального опубликования извещения до 11.00 часов  местного времени «22» августа 2016 года по адресу: Свердловская область, г. Артемовский, пл. Советов, 3, каб.  39.

Полученные после окончания срока приема заявок на участие в конкурсе заявки на участие в конкурсе не рассматриваются и в тот же день возвращаются заявителям, подавшим такие заявки.

10. Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона:

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

11. Дата, время и место проведения аукциона: 29 августа 2016 года в 11-00 часов по местному времени по адресу: Свердловская область, г. Артемовский,        пл. Советов, 3, каб.  38.

Председатель

                 В.А. Юсупова
Зайдуллина Э.И.
2-40-28